Федоровское городское поселение
Тосненский район Ленинградской области
Администрация

Постановление

17.09.2020 №  362
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Федоровского городского поселения Тосненского
района Ленинградской области от 14.08.2020 № 307
«О реализации постановления правительства
Ленинградской области от 13 августа 2020 года
№ 573 "О мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории
Ленинградской области и признании
утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области"»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,  постановления Правительства Ленинградской области  от 11.09.2020 № 620 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", постановления Правительства Ленинградской области  от 15.09.2020 № 625 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 "О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)", постановлениями, предписаниями и предложениями Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области, в целях недопущения распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.08.2020 № 307
«О реализации постановления правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"», а именно:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Работа предприятий общественного питания разрешена при условии:
· расстояние между столами не менее 1,5 м;
· обработки посуды в посудомоечной машине при температуре 95 градусов или использования одноразовой посуды.
Данные ограничения не распространяются  на организации общественного питания, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций).»

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Массовые мероприятия, в том числе мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" разрешены при условии:
· применения средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы);
· на открытом воздухе с участием не больше 600 человек и с соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра;
· в помещении - не более 1 человека на 4 кв.метра и не более 100 в общем.»
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Деятельность детских игровых комнат и детских развлекательных центров разрешена»

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) данного постановления.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации					А.С. Маслов